



ACTIVO

CUENTAS	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	Gº LORCA	TURISMO	APAT	APEI	VISOGSA	GRANADA INNOVA	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) INMOVILIZADO	251.719.609,88	1.196.882,09	114.579,68	397.817,72	1.721.573,31	92.399,45	7.752.030,37	5.220,08	263.000.112,58	0,00	0,00	263.000.112,58
	I) INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL	99.314.087,00	0,00	4.660,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.318.747,44	0,00	0,00	99.318.747,44
200	1. TERRENOS Y BIENES NATURALES	0,00											0,00
201	2. INFRAEST. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL	99.314.087,00		1.121,44									0,00
208	4. BIENES DEL PATRIMONIO HTCO. ARTISTICO O CULTURAL	0,00		3.539,00									0,00
	II) INMOVILIZACIONES INMATERIALES	3.059.486,90	183.596,20	560,20	34.431,55	438.917,81	15.604,37	180,12	5.220,08	3.737.997,23	0,00	0,00	3.737.997,23
215	1. APLICACIONES INFORMATICAS	4.831.403,28		708,00	2.509,86	72.254,30	18.768,34	53.952,00					0,00
210,212,216,217,218,219	3. OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	1.554.470,72	183.596,20		35.865,55	1.654.867,38		2.252,51	5.220,08				0,00
(281)	4. AMORTIZACIONES	-3.326.387,10		-147,80	-3.943,86	-1.288.203,87	-3.163,97	-56.024,39					0,00
	III) INMOVILIZACIONES MATERIALES	119.426.043,72	1.013.285,89	109.359,04	363.386,17	1.282.655,50	76.795,08	7.533.936,40	0,00	129.805.461,80	0,00	0,00	129.805.461,80
220	1. TERRENOS	53.816.520,14		180.032,67									0,00
221	2. CONSTRUCCIONES	79.331.180,48	1.053.931,60	185.403,33	355.976,83	1.358.317,86	24.070,34	8.567.220,60					0,00
222	3. INSTALACIONES TECNICAS	78.117,89		21.923,54	200.142,66	320.706,31		55.319,00					0,00
223,224,226,227,228,229	4. OTRO INMOVILIZADO	24.938.368,40	1.086.147,91	242.107,95	301.935,43	1.702.569,69	67.442,99	296.393,55					0,00
(282)	5. AMORTIZACIONES	-38.738.143,19	-1.306.826,29	-340.075,78	-494.668,75	-2.098.938,36	-14.718,25	-1.384.996,75					0,00
	IV) INVERSIONES GESTIONADAS	17.938.447,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.938.447,39	0,00	0,00	17.938.447,39
23	1. INVERSIONES GESTIONADAS	17.938.447,39											0,00
	V) PATRIMONIO PUBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	VI) INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	11.981.544,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.913,85	0,00	12.199.458,72	0,00	0,00	12.199.458,72
250,251,256	1. CARTERA DE VALORES LARGO PLAZO	11.981.544,87						96.050,61					0,00
252,253,257	2. OTRAS INVERSIONES Y CREDS. LARGO PLAZO	0,00						125.392,24					0,00
(297) (298)	4. PROVISIONES							-3.529,00					0,00
444	VII) DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	10.670,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.670,04	0,00	0,00	10.670,04
27	1. GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	10.670,04											0,00
	C) ACTIVO CIRCULANTE	63.845.938,05	406.670,05	226.017,57	246.983,65	20.079.355,41	1.081.864,82	79.629.536,26	253.798,19	165.770.164,00	0,00	0,00	165.770.164,00
	I) EXISTENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.751.714,83	0,00	54.751.714,83	0,00	0,00	54.751.714,83
30	COMERCIALES							17.613.992,77					0,00
30,31,32,33,34,35,36	1. EXISTENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.137.722,06	0,00	37.137.722,06	0,00	0,00	37.137.722,06
31	TERRENOS Y SOLARES							1.588.676,20					0,00
32	PRODUCTOS SEMITERMINADOS							35.549.045,86					0,00
36	ELEMENTOS Y CONJUNTOS INCORPORABLES												0,00
37	MATERIALES PARA CONSUMO Y REPOSICION												0,00
38	EMBALAJES Y ENVASES												0,00
-39	2. PROVISIONES												0,00
	II) DEUDORES	40.906.118,48	48.095,76	78.554,69	131.213,45	570.174,83	939.757,75	12.222.030,97	515,47	54.896.461,40	0,00	0,00	54.896.461,40
43	1. DEUDORES PRESUPUESTARIOS	45.050.141,51	47.828,61	77.898,00	604.229,97	570.174,83	939.757,75	4.565.322,52					0,00
440,441,442,443,449	2. DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS	27.936,64	231,23	200,00				3.395.814,30					0,00
450,455,456	3. DEUDORES POR ADMINISTRACION R.O.E.	0,00											0,00
470,471,472	4. ADMINISTRACIONES PUBLICAS	636,12	35,92					4.858.717,48					0,00
555,558	5. OTROS DEUDORES	33.959,02		456,69	585,21			0,00	515,47				0,00
(490)	6. PROVISIONES	-4.206.554,81		-473.601,73				-597.823,33					0,00
	III) INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	685.867,76	0,00	0,00	0,00	44.883,23	0,00	9.848.323,57	0,00	10.579.074,56	0,00	0,00	10.579.074,56
540,541,546 (549)	1. CARTERA DE VALORES A CORTO PLAZO												0,00
542,543,545,547,548	2. OTRAS INVERSIONES Y CREDITOS A CORTO PLAZO	685.867,76				44.883,23		9.848.323,57					0,00
565,566	3. FIANZAS Y DEPOSITOS CONST. A CORTO PLAZO	0,00						0,00					0,00
	IV) TESORERIA	22.253.951,81	358.574,29	147.462,88	115.770,20	19.464.297,35	142.107,07	2.792.217,56	253.282,72	45.527.663,88	0,00	0,00	45.527.663,88
57	1. TESORERIA	22.253.951,81	358.574,29	147.462,88	115.770,20	19.464.297,35	142.107,07	2.792.217,56	253.282,72				0,00
480,580	V) AJUSTES POR PERIODIFICACION							15.249,33					0,00
	TOTAL ACTIVO:	315.576.217,97	1.603.552,14	340.597,25	644.801,37	21.800.928,72	1.174.264,27	87.381.566,63	259.018,27	428.780.946,62	0,00	0,00	428.780.946,62



PASIVO

CUENTAS	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	Gº LORCA	TURISMO	APAT	APEI	VISOGSA	GRANADA INNOVA	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) FONDOS PROPIOS	80.603.329,43	1.342.609,96	313.971,82	306.534,41	9.052.767,54	996.960,23	30.951.788,70	256.611,20	123.824.573,29	0,00	0,00	123.824.573,29
	I) PATRIMONIO	80.643.750,21	1.718.086,63	471.491,25	1.578.596,23	1.784.069,78	639.734,89	10.438.000,00	400.110,00	97.673.838,99	0,00	0,00	97.673.838,99
100	1. PATRIMONIO	460.782.123,43	507.382,12	285.199,13	1.578.596,23	1.176.480,55	639.734,89	10.438.000,00	60.110,00				0,00
101	2. PATRIMONIO RECIBIDO EN ADSCRIPCION		1.210.704,51	186.292,12		553.413,15							0,00
103	3. PATRIMONIO RECIBIDO EN CESION	3.389.784,10				54.176,08							0,00
(107)	4. (-) PATRIMONIO ENTREGADO EN ADSCRIPCION	-3.274.340,25											0,00
(108)	5. (-) PATRIMONIO ENTREGADO EN CESION	-21.196.704,51											0,00
(109)	6. (-) PATRIMONIO ENTREGADO AL USO GENERAL INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	-359.057.112,56							340.000,00				0,00
11	II) RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.488.172,68	0,00				0,00
	III) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6.769.882,49	-215.438,66	-61.301,22	-1.274.894,36	6.991.735,41	234.340,44	0,00	-11.145,18	12.433.178,92	0,00	0,00	12.433.178,92
120	1. RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	6.769.882,49	-215.438,66	-61.301,22	-1.274.894,36	6.991.735,41	234.340,44	0,00	-11.145,18				0,00
	IV) RESULTADOS DEL EJERCICIO	-6.810.303,27	-160.038,01	-96.218,21	2.832,54	276.962,35	122.884,90	25.616,02	-132.353,62	-6.770.617,30	0,00	0,00	-6.770.617,30
129	1. RESULTADOS DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	-6.810.303,27	-160.038,01	-96.218,21	2.832,54	276.962,35	122.884,90	25.616,02	-132.353,62				0,00
	B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	PROVISION PARA RESPONSABILIDADES							0,00		0,00			0,00
	C) ACREEDORES A LARGO PLAZO	162.451.340,16	183.596,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5.556.835,18	2.407,07	168.194.178,61	0,00	0,00	168.194.178,61
	I) EMISION DE OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES									0,00			0,00
	II) OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO	162.451.340,16	183.596,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5.556.835,18	2.407,07	168.194.178,61	0,00	0,00	168.194.178,61
170, 176	1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	125.172.158,10	183.596,20					2.172.488,50					0,00
171, 173, 177	2. OTRAS DEUDAS	37.279.182,06						6.530,00	2.407,07				0,00
479	3.PASIVOS IMP. DIFERIDOS							3.377.816,68					0,00
	D) ACREEDORES A CORTO PLAZO	72.521.548,38	77.345,98	26.625,43	338.266,96	12.748.161,18	177.304,04	50.872.942,75	0,00	136.762.194,72	0,00	0,00	136.762.194,72
	I) EMISION DE OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES												0,00
	II) OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	33.777.195,74	22.343,36	0,00	0,00	0,09	0,00	37.417.986,34	0,00	71.217.525,53	0,00	0,00	71.217.525,53
520, 522, 526	1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	23.743.012,48	22.343,36					34.259.346,13					0,00
521, 523, 527	2. OTRAS DEUDAS	9.910.159,84						1.288.061,46					0,00
529	3. PROVISIONES A CORTO PLAZO							1.667.002,49					0,00
560, 561	4. FIANZAS Y DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO	124.023,42				0,09		203.576,26					0,00
	III) ACREEDORES	38.744.352,64	55.002,62	26.625,43	338.266,96	12.748.161,09	177.304,04	13.368.429,91	0,00	65.458.142,69	0,00	0,00	65.458.142,69
40	1. ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	35.270.084,01	5.965,33	18.600,63	296.461,07	309.153,95	100.454,08	11.034.492,94					0,00
41	2. ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS	890.922,32		525,79	2.497,96	2.457.832,66		1.120.238,61					0,00
475, 476, 477	4. ADMINISTRACIONES PUBLICAS	1.563.513,06	37.407,29	7.499,01	37.504,89	165.851,69	76.849,96	59.827,31					0,00
554, 559, 437	5. OTROS ACREEDORES	1.019.833,25	11.630,00		1.803,04	9.815.322,79		1.153.871,05					0,00
	IV) AJUSTES POR PERIODIFICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.526,50	0,00	86.526,50	0,00	0,00	86.526,50
485 585								86.526,50		86.526,50			86.526,50
	TOTAL PASIVO:	315.576.217,97	1.603.552,14	340.597,25	644.801,37	21.800.928,72	1.174.264,27	87.381.566,63	259.018,27	428.780.946,62	0,00	0,00	428.780.946,62